広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和２年１月２３日（木）

１４時００分開会  １４時５０分閉会

２ 会議場所  役場３階第１委員会室

３ 出席議員  委員長：佐藤幸一 副委員長：深沼達生

        委 員：川上 均、山下清美、中河つる子、中島里司

        議 長：加来良明

４ 事務局   事務局長：山本 司、次長：宇都宮学、係長：鴇田瑞恵

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１６０号の発行について

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １４：００ 閉会 １４：５０】 令和２年１月２３日

（１）議会だより第 160号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 160 号の校正原稿について、事務局より説明を受けて、紙面内容を以下

のとおり協議した。

前々回（令和元年 12 月７日開催）の委員会において、議会だよりの見直しについて検

討した結果、次号の第 160 号から、本文の文字の大きさを、現在の 14 級から 15 級へ

変更することに決定しており、今回の校正案はこの決定に基づき文字の大きさを変更

している旨の説明も受けた。

【休憩 １４：１６（紙面一読のため休憩）】

【再開 １４：２３】

・表紙

表紙の写真のバランスを取るために写真の大きさを変えたらどうかという意見が出

たが、協議の結果、案のとおりがよいという結論になり案のとおり決定した。

・２～３Ｐ（メインページ）

 案のとおり決定。

・４～５Ｐ（第６回定例会審議結果）

 補正予算の説明について、表にしたほうが分かりやすいのではないかという意見が

出たが、協議の結果、現段階で表の案がないと比較・検討ができないので、検討す

るのであれば次号以降で検討し、今回は案のとおり決定した。

・６～14Ｐ（一般質問）

 口田議員の一般質問の写真（牧場の牛）について、担当委員から、農業の人手不足

に関する質問の写真ではなくて、日米協定・ＴＰＰに関する質問のための写真であ

ったとの指摘があり、次回の委員会までに事務局でその旨修正した案を作成し、そ

の案に基づき協議することに決定した。

【休憩 １４：４３】

【再開 １４：４５】

・15～16Ｐ（委員会レポート）

  案のとおり決定。

・17～18Ｐ（議会トピックス、閉会中の委員会活動、議会の動き、町民にインタビュ

ー、表紙の写真の説明、議会傍聴案内）

  案のとおり決定。

（２）その他

協議事項・協議結果

 次回（４回目）の委員会は１月３０日（木）午前 10 時から開催することに決定した。